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. Znane są przyrządy zapalające, zaopa¬
trzone w gazowe samoczynne zapalniki,
które ogrzewają się w strumieniu gazu i
dzięki żarzącym się drucikom dokonywują
zapłonu. Zapalniki takie nie przyjęły się
jednak w praktyce z tej przyczyny, że dla
skutecznego działania musiały być umiesz¬
czane w bezpośredniej bliskości wylotu ma¬
jącego się palić gazu, przy czym wskutek
promieniującego z tego płomienia ża^u by- •
wały bardzo nietrwałe.

Wynalazek niniejszy umożliwia zwięk¬
szenie trwałości tych znanych gazowych
zjapalników samoczynnych. Istota niniej¬
szego wynalazku polega przede wszystkim

' na tym, że samoczynny zapalnik gazowy
umieszcza się stosunkowo daleko od wylo¬

tu zapalanego gazu, tak aby wpierw spo¬
wodować jeden lub kilka płomyków, które
dzięki większym otworom gazowym mogą
wytworzyć długie płomienie zapalające.

Przy użyciu samoczynnego zapalnika
gazowego wystarczy jedynie zupełnie mała
szybkość gazu i mała jego ilość, aby drut
zapalnika doprowadzić do żarzenia, przy
dużej bowiem szybkości gazu i dużej jego
ilości, wobec powstającego przy tym dzia¬
łania ochładzającego, drut zapalnika w o-
góle nie rozżarzyłby się.

Według wynalazku oprócz przewodu
dopływowego do samoczynnego gazowego
zapalnika o małym otworze stosuje się po¬
nadto w pobliżu zapalniika przewód z dy-*
szą o większym otworze wylotowym, dzięki



czemu osiąga się również i tę korzyść, że
powietrze, znajdujące się w gazowym prze¬
wodzie dopływowym, przepływa prędzej,
przyśpieszając zapalanie.

Dalsza zaleta zastosowania takiego
przyrządu, umieszczonego osobno od zapal¬
nika, w którym gaz pali się długim pło¬
mieniem, polega na tym, że odpowiednia
jego część, ogrzewana jednocześnie tym
płomieniem, prędko wydłuża się, powodu¬
jąc zamknięcie zaworu, doprowadzające¬
go gaz do przyrządu zapalającego. Dzięki
temu płomień spalanego ga,zu trwa przez
krótką chwilę, zapewniając stosunkowo du¬
żą oszczędność gazu.

W wykonaniu według wynalazku samo¬
czynny zapalnik gazowy, działający kata¬
litycznie, winien być umieszczony nie tyl¬
ko w stosunkowo dużej odległości od przy¬
rządu zapalającego, lecz także zabezpieczo¬
ny od zniszczenia przez trujące składniki,
zawarte w gazie.

Czynione już były próby usunięcia tego
działania niszczącego, powodowanego tru¬
jącymi składnikami, za pomocą dodawania
do katalizatora środków chemicznych. Wy¬
stępowała przy tym ta wada, że te środki
chemiczne nie były dostatecznie odporne
na działanie ciepła i wobec żarzenia się ka¬
talizatora, nie działały. Ponadto umieszcza¬
no zaopatrzony w domieszkę katalizator
zbyt blisko zapalanych żarzączych się sia¬
tek, tak że dzięki promieniowaniu ciepła
trwałość materiałów tych obydwu części
bardzo się obniżała,.

Takie ujemne działanie trujących skła¬
dników występuje jednak nie tylko w ka¬
talizatorze, lecz również w drucie samo¬
czynnego zapalnika,. Dzięki bowiem skład¬
nikom i zanieczyszczeniom, znajdującym
się w gazie, tworzą się warstwy rozkłada¬
jące i obejmujące drut, które utrudniają
stykanie się wypływającego gazu z czystym
drutem platynowym katalizatora.

Wady te, związane dotychczas z kata¬
litycznymi przyrządami do zapalania, usu¬

wa się w ten sposób, że do katalizatorów
zapalających doprowadzany jest gaz, oczy¬
szczony z antykatalizatorów. Gaz ten zo¬
staje odprowadzany od strumienia gazu
normalnego i przed doprowadzeniem do
katalizatora i drutu zapalnika przepuszcza¬
ny przez odtruwającą warstwę mieszani¬
ny znanego rodzaju. Natomiast gaz, dopro¬
wadzony do właściwego przyrządu zapala¬
jącego, stanowi normalny gaz, służący do
spalania.

Ponadto w celu zabezpieczenia, gazu od
wilgoci umieszcza się mieszaninę odtru¬
wającą między dwiema warstwami, po¬
chłaniającymi wilgoć, składającymi się
częściowo z chlorku wapniowego lub chłon¬
nej warstwy ceramicznej.

W ten sposób zapobiega się uszkodze¬
niu katalizatora oraz drutu zapalnika przez
trujące składniki gazu, dzięki czemu rów¬
nież uzyskuje się większą pewność działa,-
nia i stosunkowo większą niż dotychczas
trwałość zapalników.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania przedmiotu wynalazku w
zastosowania do lampy gazowej.

Dopływ gazu z przewodu dopływowego
1 do lampy i do samoczynnego zapalnika
gazowego 2 uruchomia się przez zapalnik
odległościowy znanego rodzaju. Dysza 3
samoczynnego zapalnika gazowego 2,
działającego katalitycznie, posiada stosun¬
kowo dużo mniejszy przekrój w przeci¬
wieństwie do właściwego otworu wyloto¬
wego rurki i. Gdy gaz zacznie uchodzić z
dyszy 3 samoczynnego gazowego zapalni¬
ka., drut zapalający 5 zostaje doprowadzo¬
ny do żarzenia dzięki katalitycznemu dzia¬
łaniu, przy czym powstający płomień za¬
pala gaz, wypływający z rurki i. Dzięki
dużemu otworowi wylotowemu rurki U
powstaje płomień zapalający o stosunko¬
wo znacznej długości. Płomień ten rozżarza
siatkę żarową 6, ogrzewając jednocześnie
rozszerzalne płytki mineralne 7, ułożone'
warstwami. Wskutek rozgrzania się płytki
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te, rozszerzając się, powodują, że zawór 9
za pośrednictwem drążka 8 zamyka do¬
pływ gazu do przyrządu zapalającego.
Dzięki temu gaśnie zarówno płomień samo¬
czynnego zapalnika, gazowego, jak i pło¬
mień rurki .4.

W celu uniknięcia niszczenia przez za¬
trucie samoczynnego zapalnika gazowego,
działającego katalitycznie, gaz dostaje się
z przewodu dopływowego 1 do komory 10,
z której część gazu, przeznaczonego do od¬
trucia, odgałęzia się dzięki temu, że komo¬
ra 10 posiada ściankę podziałową 12 z o-
tworem 11. W przestrzeni 13, oddzielonej
ścia,nką 12, są umieszczone dwie siatki H,
przy czym przestrzeń 13 wypełniona jest
znaną mieszaniną, powodującą odtrucie
gazu. Gaz, przepływający z komory 10 do
przestrzeni 13, przenikając przez tę mie¬
szaninę, zostaje oczyszczony z antykatali-
zątorów i dostaje się w stanie odtrutym
przez dyszę 3 na drut zapalający 5 samo¬
czynnego zapalnika 2. Do doprowadzenia
świeżego powietrza i chłodzenia służy 0-
twór 16 w kloszu szklanym 15. Przez do¬
prowadzenie tego odtrutego gaziu podnosi
się w znacznym stopniu pewność działania
i trwałość zapalnika katalitycznego.

Wyłączenie siatki żarowej 6 następuje
w sposób znany za pomocą znajdującego
się w lampie urządzenia zapalnika odległo¬
ściowego, które przy tym jednocześnie za¬
myka dopływ gazu do przyrządu zapalają¬
cego. Rozszerzalne płytki mineralne 7, o-
chładzając się, powodują otwarcie zaworu

9 i gaz może przepłynąć do przyrządu za¬
palającego do następnego zapalenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynny zapalnik gazowy do
lamp gazowych i innych ogrzewanych ga¬
zem aparatów, działający katalitycznie,
zaopatrzony w termostat, rozrządzający
dopływ gazu do katalitycznego zapalnika
i uruchomiany przez rozgrzewanie, zna¬
mienny tym, że termostat, ogrzewany cie¬
płem siatki żarowej (6), składa się z uło¬
żonych warstwami płytek mineralnych
(7) w postaci blaszek miki i uruchomia za¬
wór (9), doprowadzający gaz do zapłonu
i do sajnoczynnego zapalnika gazowego.

2. Samoczynny zapalnik gazowy we¬
dług zastrz. 1, znamienny tym, że otwór
wylotowy dodatkowej rurki (h) zapalnika
posiada wymiar większy niż otwór wylo¬
towy dyszy (3) właściwego zapalnika.

3. Samoczynny zapalnik gazowy we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że ko¬
mora (10). posiada przegrodę (12) potwo¬
rem (11), przez który część gazu, odgałę¬
zionego ze strumienia gazu, wypływające¬
go rurką (U), przepływa przez warstwę
mieszaniny, powodującej odtrucie gazu i
umieszczonej między dwiema warstwami
mieszaniny, wchłaniającymi wilgoć.

Josef Reinthaler.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

DRUK U ARCT. CZERNIAKOWSKA 22S



Do opisu patentowego Nr 29648

4*31-12 40
45


	PL29648B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


